ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA  MUNICIPAL
DE TEIXEIRÓPOLIS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA  MUNICIPAL
DE TEIXEIRÓPOLIS

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE SÃO
FRANCISCO DO GUAPORÉ

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE SÃO
FRANCISCO DO GUAPORÉ

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA  MUNICIPAL
DE SERINGUEIRAS

Todas as coisas boas emergem do íntimo.CLASSIFICADOS
Rondônia, sábado e domingo, 1º e 2 de julho de 2017 - Correio Popular6

AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 067/CPL/2017
EDITAL Nº 071/CPL/2017
PROCESSO Nº.  GI-243/2017

O Pregoeiro do Município de Teixeirópolis - RO,
torna  público para conhecimento dos interessados,
o adiamento da sessão de disputa do PREGÃO
ELETRONICO Nº 067/CPL/2017. EDITAL
071/CPL/2017. PROCESSO Nº. GI-243/2017.
Objetivando: AQUISIÇÃO DE MATERIAL
PROCESSAMENTO DE DADOS (TONER E
TINTAS) PARA IMPRESSORAS, COM OBJE-
TIVO DE ATENDER AS ESCOLAS DA REDE
MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICIPIO
DE TEIXEIROPOLIS- RO.

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:
30/06/2017 das 08:00h até o dia 04/07/2017 às 08:00h.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: 04/07/2017
as 09:00h.

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PRE-
ÇOS: 04/07/2017, com início às 10:00h.

FORMALIZAÇÃO DE CONSULTAS/EN-
CAMINHAMENTOS:

Endereço: Av. Afonso Pena, 2280, Centro –
Teixeirópolis -RO

Pregoeira: Jean Vieira de Araujo
E-mail: cpl@teixeiropolis.ro.gov.br
Fone/Fax: 69 3465-1112 e 69 3465-1145

Teixeirópolis - RO, em 30 de junho de 2017.

Jean Vieira de Araujo
Pregoeiro

Decreto nº 079/GAB/2017 de 04/05/2017

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Pelo presente Termo de Homologação, Eu, ANTÔ-
NIO ZOTESSO, Prefeito Municipal de Teixeirópolis
RO, à vista a ADJUDICAÇÃO, no processo n.º
GI-291/2017, e principalmente a licitação realizada
através da Modalidade Pregão Eletrônico n.º 049/
CPL/2017. Referente à PRESTAÇÃO DE SERVIÇO
DE LAVAGEM E BORRACHARIA PELO SIS-
TEMA DE REGISTRO DE PREÇOS VISANDO
ATENDER AS SECRETARIAS: SEMPLAF, SE-
MOSP, SEMECT, SEMAST, SEMLIC, SEMAGRI
E GABINETE DO MUNICÍPIO DE TEIXEIRÓPO-
LIS/RO. Vem HOMOLOGAR a favor da empresa:

EMPRESA: CONSTRUTORA BORGES EI-
RELI - EPP, vencedora dos ITENS 001, 002, 003,
004, 005, 006, 007, 008, 009, 010, 011, 012, 013,
014, 015, 016, 017, 018, 019, 020, 021, 022, 023,
024, 025, 026, 027, 028, 029, 030, 031, 032, 033,
034, 035, 036 e 037. Perfazendo um valor de R$
150.078,50 (Cento e cinquenta mil e setenta e oito
reais e cinquenta centavos).

Publique-se o presente.

Teixeirópolis – RO, 29 de Junho de 2017.

ANTÔNIO ZOTESSO
Prefeito Municipal

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DO VALE DO PARAÍSO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/CPL/2017
Participação exclusiva para MEI, ME e EPP.
O MUNICÍPIO DE VALE DO PARAÍSO/

RO, pessoa jurídica de direito público interno,
inscrito no CNPJ sob o nº 63.786.990/0001-55,
representado neste ato pelo Prefeito Municipal
Sr. Charles Luis Pinheiro Gomes, através
do Decreto 4.948 de 08/05/2017, nomeia o
Pregoeiro e equipe de apoio que torna público
e a quem possa interessar que, se encontra
instaurada a licitação na modalidade PRE-
GÃO ELETRÔNICO, o qual reger-se-á pelas
disposições da Lei Federal n.° 10.520, de 17
de julho de 2002, Decreto nº 5.450/2005, De-
creto 7.892/13, 8.250/14, Decreto Municipal
nº. 1.880/07, 4.224/2014 e subsidiariamente
pela Lei n.º 8.666/93 de 21 junho de 1993, com
as alterações posteriores e Lei Complementar
123, de 14 de dezembro de 2006, Lei Comple-
mentar 147 de 07 de agosto de 2014 e ainda
pelo Código de Defesa do Consumidor, Lei nº
8.078/90. Registro de Preços reger-se-á pelas
disposições da Lei 8666/93 artigo 15 inciso II,
Decreto Federal 4342/02 e Decreto Municipal
3139/2012, que trata do Sistema de Registro de
Preços, e do disposto no presente edital.

PREGÃO ELETRONICO Nº 17/CPL/2017
PROCESSO Nº 1-149/CGSRP/2017
OBJETO: Formação de Registro de Preços

para futura e eventual aquisição de Pneus
novos, certificados pelo Inmetro e com ga-
rantia mínima de 01 (um) ano contra defeito
de fabricação, para atender as necessidades
das Secretarias desta Prefeitura Municipal de
Vale do Paraíso/RO (GABINETE, SEMOSPA,
SEMTAS e SEMSAU, de acordo com as es-
pecificações, quantitativos e locais de entrega
relacionados no Termo.

VALOR MÁXIMO A SER LICITADO: R$
242.396,17 (duzentos e quarenta e dois mil
e trezentos e noventa e seis reais e dezessete
centavos).

JULGAMENTO DA PROPOSTA: MENOR
PREÇO UNITÁRIO

LOCAL:www.licitanet.com.br
Para todas as referências de tempo será ob-

servado o horário de Brasília (DF).
Havendo a necessidade, poderá o pregoeiro

prorrogar qualquer prazo, motivadamente;

CRONOGRAMA PARA INSERÇÃO DAS
PROPOSTAS E REALIZAÇÃO DA SESSÃO
DE DISPUTA

Informações Complementares: O Edital na
integra esta á disposição dos interessados no
site supracitado, no site http://transparencia.
valedoparaiso.ro.gov.br ou solicitado através
de requerimento na CPL - Sala de Licitações da
Prefeitura Municipal de Vale do Paraíso - RO,
sito à Av. Paraíso, 2601, Setor 01, de Segunda
à Sexta Feira, exceto feriados, em horário de
expediente das 07h00min às 13h00min horas,
ou através do e-mail: cpl.net@outlook. Para
maiores informações através do telefone (69)
3464-1193 ou 3464-1462.

Vale do Paraíso – RO, 30 de junho de 2.017.

Karque Alexandre Tureta
Pregoeiro

Dec. nº 4.948 de 08/05/2017

Recebimento
das propostas

Das 00:01
hs do dia

01/07/2017 Até às 23:59
hs do dia

17/07/2017

Abertura das
propostas

Das 08:00
hs do dia

18/07/2017 Até às 09:30
hs do dia

18/07/2017

Inicio da
sessão pública

Às 10:00
hs do dias

18/07/2017 O b s . :
Horário de
Brasília

AVISO DO EDITAL DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial N.65/2017

                    A Prefeitura Municipal de São
Francisco do Guaporé Estado de Rondônia,
Localizada na: Av. Guaporé Nº4557, esquina
coma Av. Brasil Bairro - Cidade Alta, através
da Equipe do Pregão Presencial, torna públi-
co, para o conhecimento dos interessados,
que fará realizar na forma do disposto da Lei
10.520/2002, e subsidiariamente com a Lei
8.666/93, licitação na modalidade de Pregão
Presencial, do tipo MENOR PREÇO POR
ITEM, tendo como objeto a: Aquisição de
equipamentos permanente e de consumo, so-
licitado pela Secretaria municipal de Saúde.

a) AUTORIZAÇÃO: Processo Administra-
tivo Nº.694/2017

b) FONTE DE RECURSOS:  tesouro
c) ABERTURA:  12/07/2017    AS 07:15

HORAS .
d) LOCAL: Sala da Comissão Permanente

de Licitação, no Prédio da                           Pre-
feitura Municipal, sito: Av. Guaporé Nº4557,
esquina com a Av. Brasil, Bairro Cidade Alta,
fone: (69) 3621-2489.

          O Edital e seus anexos estão disponíveis,
na Sala da Comissão Permanente de Licitação,
no endereço supracitado em dias úteis, das
7:00 às 13:00.

São Francisco do Guaporé-RO,
30 de Junho de 2017.

______________________
Evandro Bucioli
Pregoeiro Oficial

Port.132/2017

AVISO DO EDITAL DE LICITAÇÃO
Segunda Chamada

Pregão Eletrônico N.35/2017

A Prefeitura Municipal de São Francisco
do Guaporé Estado de Rondônia, Localiza-
da na: Av. Guaporé Nº4557, esquina coma
Av. Brasil Bairro - Cidade Alta, através da
Equipe do Pregão Eletrônico, torna público,
para o conhecimento dos interessados, que
fará realizar na forma do disposto da Lei
10.520/2002, e subsidiariamente com a Lei
8.666/93, licitação na modalidade de Pregão
Eletrônico, do tipo MENOR PREÇO POR
ITEM, tendo como objeto a: AQUISIÇÃO
DE MOTOCICLETA, SOLICITADO PELA
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E
SERVIÇOS PUBLICOS

a) AUTORIZAÇÃO: Processo Administra-
tivo Nº.753/2017

b) FONTE DE RECURSOS:  TESOURO
c) ABERTURA:  22/06/2017    AS 11:00

HORAS .
d) LOCAL: www.licitanet.com.br Para

todas as referências de tempo será observado
o horário de Rondônia  (RO).

          O Edital e seus anexos estão disponíveis,
no site www.licitanet.com.br

São Francisco do Guaporé-RO,
30 de Junho  de 2017.

______________________
Evandro Bucioli
Pregoeiro Oficial

Port.132/2017

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
PREGÃO PRESENCIAL N°030/CPL/2017

Requisitante: SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO E CULTURA.

A Prefeitura Municipal de Seringueiras RO, situada
na Av. Marechal Rondon, n° 984, através do Pregoeiro
Oficial, TORNA PUBLICO, para o conhecimento
dos interessados, que por ausência de licitantes FOI
DECLARADA DESERTA PELA SEGUNDA VEZ
a Licitação na modalidade Pregão Presencial, sessão
pública foi repetida no dia as 12:00 horas do dia 30
de junho de 2017, horário de local, conforme consta
no Processo Administrativo Nº 522/SEMEC/2017,  O
OBJETO DESTA LICITAÇÃO É A CONTRATA-
ÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE
PEÇAS E SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO DA
PARTE ELÉTRICA DOS ÔNIBUS ESCOLARES
PERTENCENTE A FROTA DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA, EM
CONFORMIDADE COM AS ESPECIFICAÇÕES E
CONDIÇÕES COMPLEMENTARES DESCRITAS
NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS E TERMO DE
REFERÊNCIA. Informações Complementares na
Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de SE-
RINGUEIRAS- RO, sito à Av. Marechal Rondon, 984
- Centro, de Segunda à Sexta Feiras, exceto feriados,
em horário de expediente das 07:00 às 13:00 horas,
maiores informações através do telefone (0xx)69 3623-
2693 ou pelo e-mail cpl.seringueiras@hotmail.com.

Seringueiras, 30 de junho de 2017.

EMERSON GOMES DOS REIS
PORT. Nº016/GAB/PMS/2017

Pregoeiro Municipal

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA
BRASILANDIA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA  MUNICIPAL
DE SERINGUEIRAS

AVISO DE LICITAÇÃO
 REPUBLICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 18/2017
LICITAÇÃO EXCLUSIVA ME,

EPP E MEI

O Município de Nova Brasilândia D’Oeste,
RO, por intermédio do seu Pregoeiro nomeado
pela Portaria nº 20/2017, torna público que
encontra-se instaurada a  Licitação na mo-
dalidade Pregão em sua forma Eletrônica nº
18/2017, tendo como objeto: CONTRATAÇÃO
DE SERVIÇOS DE TAPEÇARIA PARA A
REFORMA DE ASSENTOS DE VEÍCULOS
ÔNIBUS, conforme solicitação da Secretaria
Municipal  de Educação – SEMED.  O Valor
Estimado para este objeto é de  R$ 7.945,00
(sete mil novecentos e quarenta e cinco reais). A
Licitação será na modalidade PREGÃO em sua
forma Eletrônica com o Nº 18/2017, tipo Menor
Preço por item. O certame será regido pela Lei
nº 10.520/02, aplicando-se subsidiariamente a
Lei nº 8.666/93; Decreto Federal 5.450/2005
e Lei Complementar 123/2006. Considerando
que o referido Aviso não foi publicado no Jornal
Correio Popular, a data inicialmente prevista
para abertura, sofrerá alteração conforme se
segue. Cadastramento de Propostas: até o
dia  12 de julho de 2017 às 08h; Abertura das
propostas: 12 de julho de 2017 às 08h01min;
Inicio do Pregão: 12 de julho de 2017 às
09h. Para todas as referências de tempo será
observado o horário oficial de Brasília. Local:
www.licitanet.com.br. Informações Comple-
mentares: O Edital encontra-se a disposição dos
interessados no site supracitado, no site oficial
da Prefeitura www.novabrasilandia.ro.gov.
br – “Transparência Municipal” e na Sala de
Licitações da Prefeitura do Município de Nova
Brasilândia D’Oeste, RO, Rua Riachuelo 3284,
centro, de segunda à sexta-feira, exceto feria-
dos, em horário de expediente das 07h30min
às 13h30min. Outras informações pelo telefone
(69) 3418-2239.

Nova Brasilândia D’Oeste, RO,
29 de junho de 2017.

Vildimark Cardoso dos Santos
Pregoeiro – Port.20/2017

PEDIDO DE RENOVAÇÃO DA
LICENÇA  DE OPERAÇÃO (RLO)

A Empresa COMÉRCIO DE COMBUS-
TÍVEIS E DERIVADOS DE PETROLEO
FORTALEZA LTDA (POSTO FORTALE-
ZA), inscrito no CNPJ do MF sob o número
15.896.509/0001-31, com endereço localizado
à AV. MARECHAL RONDON C/22 DE
NOVEMBRO, 1582, Bairro Dois de Abril, no
Município de Ji-Paraná (RO), comunica que
requereu a SEDAM – Secretaria de Estado
do Desenvolvimento Ambiental, através da
COLMAM – Coordenadoria de Licenciamento
e Monitoramento Ambiental, em 30/06/2017
a Licença de Operação para a atividade de
Transporte rodoviário de produtos perigosos.

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA PRE-
GÃO ELETRÔNICO N°031/CPL/2017

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
PROCESSO N° 125/GAB/2017

A Prefeitura Municipal de Seringueiras - RO,

através do Pregoeiro, torna público que o PRE-
GÃO ELETRONICO N°031/CPL/2017, realizado
23/06/2017 às 09:00 horas,  horário de Brasília,
local https://licitanet.com.br/, foi DECLARADO
DESERTO. O OBJETO DESTA LICITAÇÃO
É O REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURO
FORNECIMENTO DE FORMA PARCELADA
DE COMBUSTÍVEIS (GASOLINA, ÓLEO
DIESEL) PARA OS VEÍCULOS DA FROTA
OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
SERINGUEIRAS, O ABASTECIMENTO SERÁ
REALIZADO NAS CIDADES DE ARIQUEMES
– RO E VILHENA - RO, EM VIAGENS OFI-
CIAIS E PARA TRANSPORTE DE PACIENTES
QUE SÃO REALIZADAS FORA DA SEDE DO
MUNICÍPIO, POR UM PERÍODO ESTIMADO
DE 12 MESES, EM CONFORMIDADE COM
TERMO DE REFERENCIA, ESTE EDITAL E
SEUS ANEXOS. Por falta de interessados. Infor-
mações Complementares: na Sala de Licitações da
Prefeitura Municipal de Seringueiras- RO, sito à
Av. Marechal Rondon, 984 - Centro, de Segunda à
Sexta Feiras, exceto feriados, em horário de expe-
diente das 07:00 às 13:00 horas, maiores informa-
ções através do telefone (0xx)69 3623-2693/2694
ou pelo e-mail cpl.seringueiras@hotmail.com.

Seringueiras, 23 de junho de 2017.

EMERSON GOMES DOS REIS
PORT. Nº016/GAB/PMS/2017

Pregoeiro Municipal

LICENÇA MUNICIPAL DE
OPERAÇÃO (LMO)

O GALVÃO MARTINS FILHO localiza-
do na Estrada do Aeroporto, Lote 19, Gleba
Nazaré, Setor 1, Ji-Paraná – RO, CPF nº:
236.051.469-53, torna público que requereu
à SEMEIA – Secretaria Municipal de Meio
Ambiente de Ji-Paraná, a Licença Municipal
de Operação, para a atividade de Cultivo De
Peixe em 04 (Quatro) Viveiros Escavados, com
Lâmina D’Água Existente de 20.885 m² (2,08
ha)  - Piscicultura Familiar.